О внесении изменения и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года
№ 588 "Об утверждении Типовой программы инспекционной проверки по авиационной
безопасности"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 15 февраля 2023 года № 98. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 16 февраля 2023 года № 31906
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра индустрии и приказ
инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года № 588 "Об
утверждении Типовой программы инспекционной проверки по авиационной
безопасности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 21597) следующие изменение и дополнения:
      в  инспекционной проверки по авиационной безопасности, Типовой программе
утвержденной указанным приказом:
      в разделе "1. Организация обеспечения авиационной безопасности для аэропортов
включает в себя:":
      дополнить строкой, порядковый номер 39), следующего содержания:
      "

39)
меры по обеспечению
защиты информационной
безопасности.

      ";
      в разделе "7. Организация обеспечения авиационной безопасности для
авиакомпаний включает в себя:":
      дополнить строкой, порядковый номер 22), следующего содержания:
      "

22)
меры по обеспечению
защиты информационной
безопасности.

      ";
       "Расшифровка аббревиатур:" изложить в следующей редакции:раздел
      "Расшифровка аббревиатур:
      ГА - гражданская авиация;
      САБ - служба авиационной безопасности;
      АБ - авиационная безопасность;
      УВД - управление воздушным движением;

      ГСМ - горючесмазочный материал;
      ВС - воздушное судно;
      КПП - контрольно-пропускной пункт;
      ЧС - чрезвычайная ситуация;
      VIP-зал - зал для особо важных персон;
      ВВ - взрывчатые вещества;
      КВС - командир воздушного судна;
      ИАС - инженерно-авиационная служба;
      (-1) - несоответствие критическое, представляющее угрозу авиационной
безопасности и препятствующее дальнейшей деятельности;
      (-2) - несоответствия, не препятствующие дальнейшей деятельности, при условии
устранения в согласованные сроки или введении ограничений;
      (-3) - несоответствия, не препятствующие дальнейшей деятельности и подлежащие
устранению при совершенствовании производства и системы качества;
      (*) - не обязательно для данной организации;
      (+) - отвечает требованиям.".
      2. Комитету гражданской авиации Министерства индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра А. Бейспеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан